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Udenrigsudvalget, Forsvarsudvalget, Ligestillingsud-
valget, Retsudvalget og Det Udenrigspolitiske Nævn 

 

Til: 

Dato: 

Udvalgenes og Nævnets medlemmer og stedfortrædere 

10. oktober 2019  

Invitation til ekspertmøde om Danmarks handlingsplan til 

implementering af FN-resolution 1325 om Kvinder, Fred og 

Sikkerhed    

 

Folketingets Udenrigsudvalg arrangerer i samarbejde med Oxfam IBIS et 

åbent ekspertmøde med fokus på Danmarks implementering af FN-

sikkerhedsrådsresolution 1325 for Kvinder, Fred og Sikkerhed.  

 

Ekspertmødet finder sted 

 

torsdag den 7. november 2019 kl. 13.00 – 14.30 i Landstingssalen. 

 

Danmark har gennem sin menneskerettigheds- og bistandspolitik været et 

foregangsland, når det gælder kvinders deltagelse, ligestilling og rettigheder. 

I 2005 formulerede Danmark som det første land en national handlingsplan til 

implementering af FN-sikkerhedsrådsresolution 1325 om Kvinder, Fred og 

Sikkerhed. Handlingsplanen er efterfølgende blevet opdateret hvert 5. år og 

har til formål at sikre, at Danmark bidrager til at styrke kvinders og pigers 

deltagelse i freds- og stabiliseringsindsatser såvel som at sikre kvinders ret-

tigheder og beskyttelse i skrøbelige og konfliktramte situationer.  

  

I oktober 2019 offentliggøres en ekstern evaluering af den seneste danske 

handlingsplan til implementering af FN-sikkerhedsrådsresolution 1325. Her 

evalueres indsatsen, og en række anbefalinger til udviklings- og læringspunk-

ter fremadrettet vil blive præsenteret. Evalueringen vil udgøre et vigtigt input 

til Danmarks næste handlingsplan for FN-sikkerhedsrådsresolution 1325, 

som forventes at blive lanceret i 2020.  

  

Formålet med ekspertmødet den 7. november er således med afsæt i evalue-

ringen at få en politisk drøftelse af de fremadrettede danske prioriterer i for-

bindelse med implementering af FN-sikkerhedsrådsresolution 1325 om Kvin-

der, Fred og Sikkerhed. Følgende områder vil blive belyst: 

Det Udenrigspolitiske Nævn, Retsudvalget, Forsvarsudvalget, Ligestillingsudvalget, Udenrigsudvalget 2019-20
(Omtryk  - 11-10-2019 - (Korrektion til program)) UPN Alm.del -  Bilag 14, REU Alm.del -  Bilag 20, FOU Alm.del -  Bilag 9, LIU Alm.del -  Bilag 9, URU Alm.del -  Bilag 9

Offentligt
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 Identificere politiske nøgleprioritetsområder for Danmark på dagsor-

denen for kvinder, fred og sikkerhed i det videre arbejde med den 

næste handlingsplan (2020-2025); 

 Informere danske beslutningstagere, der arbejder med dagsordenen 

i praksis ved at trække på komparative erfaringer i nordiske lande 

samt læringspunkter og erfaringer fra civilsamfundspartnere og ek-

sperter, der udfører arbejdet i praksis og på landeniveau; 

 Reflektere og gøre status over Danmarks merværdi, ’niche’ og styr-
kepositioner på kvinde-, freds- og sikkerhedsdagsordenen globalt og 

i forhold til Danmarks engagement i konfliktramte og skrøbelige 

sammenhænge. 

På ekspertmødet vil der være oplæg fra:  

  

- Rasmus Prehn, minister for udviklingssamarbejde 

- Trine Bramsen, forsvarsminister 

- Helen Kezie-Nwoha Ise, medlem af Den Afrikanske Unions netværk 

for kvindelige fredsmæglere 

- Lokal partner fra Yemen, Sydsudan eller Afghanistan (tbc) 

- Isabel Bramsen, Postdoc., Institut for Statskundskab, Københavns 

Universitet 

- Alex Shoebridge, Peacebuilding Advisor, Oxfam IBIS 

 

Udkast til program er vedlagt. 

 

Tilmelding til høringen skal ske pr. mail til amalie.andresen@ft.dk senest 

torsdag den 31. oktober 2019. 

 

 

  

Med venlig hilsen 

Amalie Andresen, 

udvalgsassistent 

mailto:amalie.andresen@ft.dk

